



عرضه سیمکارتهای نسل سوم در بهمن ماه / کد و قیمت سیمکارت نسل سوم

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از راه اندازی آزمایشی شبکه اپراتور سوم تلفن همراه کشور در بهمن ماه خبر داد و گفت: اپراتور سوم در تلاش است حداکثر تا یک ماه آینده پایلوت سیمکارتهای نسل سوم را در یکی از شهرهای کشور راه اندازی کند.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از راه اندازی آزمایشی شبکه اپراتور سوم تلفن همراه کشور در بهمن ماه خبر داد و گفت: اپراتور سوم در تلاش است حداکثر تا یک ماه آینده پایلوت سیمکارتهای نسل سوم را در یکی از شهرهای کشور راه اندازی کند. به گزارش خبرنگار مهر، هیئت دولت در سوم بهمن سال 86 طی مصوبه ای چارچوب پروژه اپراتور سوم تلفن همراه را مشخص کرد که براساس آن استفاده از فناوری نسل سوم GSM یا همان 3G، استفاده از سرمایه گذاری خارجی و امکان اپراتوری منطقه ای از آن جمله بود که البته با تغییراتی که در اعطای این پروانه به اپراتور کاملاً داخلی "تامین تله کام" پیش آمد بند استفاده 49 درصدی از سرمایه گذار خارجی از این پروژه حذف شد.

عملیاتی شدن پروژه اپراتور سوم با هدف افزایش ضریب نفوذ تلفن همراه، ارائه خدمات جدید، افزایش رقابت و استفاده از توان داخلی در کشور شکل گرفت و مقرر شد این اپراتور از فناوریهای HSDPA و EDGE - نسل 2/75 - در باندهای فرکانسی 900، 1800 و 2100 مگاهرتز استفاده کند.

بر این اساس در اردیبهشت ماه امسال شرکت تامین تله کام - یکی از زیرمجموعه های شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شستا) - با ترک تشریفات موفق به اخذ مجوز اجرای پروژه اپراتور سوم موبایل در کشور شد و از همان ابتدا وعده داد که تا پایان امسال سیمکارتهایی را در اختیار مردم قرار دهد که علاوه بر مکالمه، ارسال و دریافت پیامک، امکان استفاده از اینترنت را در هر شرایطی برای کاربر مهیا کند و انتقال داده ها را با سرعتی بالا ممکن سازد.

عرضه آزمایشی سیمکارتهای نسل سوم تا یک ماه آینده

محمد کرم پور - معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد آخرین وضعیت پروژه اپراتور سوم موبایل کشور و زمان واگذاری سیمکارتهای آن اظهار داشت: الزام تامین تله کام برای واگذاری سیمکارت پایان اردیبهشت ماه است اما آنها تمامی تلاش خود را بکار گرفته اند که این پروژه هرچه سریعتر اجرایی شود.

وی با بیان اینکه به لحاظ قانونی اپراتور سوم تا پایان اردیبهشت ماه برای واگذاری سیمکارت زمان دارد و چنانچه تا آن زمان سیمکارتهای خود را واگذار نکند خلاف پروانه عمل نکرده است ادامه داد: این اپراتور تمامی سعی خود را خواهد کرد تا این سیمکارتهای زودتر از موعد مقرر در اختیار متقاضیان قرار گیرد.

کرم پور با بیان اینکه اپراتور سوم موبایل جلسات منظمی را با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی دارد و از راهنمایی سازمان برای اجرای این پروژه استفاده می کند تاکید کرد: رگولاتوری تمامی درخواستهای این اپراتور را مبنی بر فضای فرکانسی پاک در اختیارشان قرار داده است.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه از نظر ما همه چیز آماده راه اندازی پروژه است و تمام تعهدات این پروژه انجام شده است گفت: تامین تله کام در حال آماده سازی تجهیزات و طراحی شبکه و امور اجرایی است تا در صورت تست های نهایی پایلوت پروژه اجرایی شود.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اظهار امیدواری کرد که فاز پایلوت این پروژه حداکثر تا یک ماه آینده راه اندازی شود و گفت: پیش بینی می شود برای فاز آزمایشی سیمکارتهای اپراتور سوم در تهران و یا شهرهای نزدیک عرضه شود.

سیمکارتهای نسل سومی برای 17 میلیون مشترک

به گزارش مهر، با استفاده از سیمکارتهای نسل سوم باید استفاده همزمان از سرویسهای چندرسانه ای مانند صدا، دیتا و تصویر با سرعتی مناسب ممکن شود. همچنین براساس اصول حاکم بر پروژه اپراتور سوم موبایل بر رعایت استانداردهای جهانی ITU و حتی 3GPP الزام شده و پروانه برای 15 سال و امکان تمدید برای دو دوره 5 ساله صادر شده است. دوره حفاظت دو ساله از دیگر موارد مندرج در این پروانه است تا دیگر اپراتورها اجازه ارائه نسل سوم را در این مدت نداشته باشند.

طبق پروانه اعطا شده به اپراتور سوم موبایل، پوشش تمامی شهرها تا چهار سال فعالیت، پوشش جمعیتی تا سال چهارم و پوشش جاده ای تا سال هشتم، تضمین حداقل کیفیت از سال اول تا چهارم از جمله تعهدات این اپراتور است. تعداد مشترکان اپراتور سوم موبایل نیز در شرایط عادی 17 میلیون نفر خواهد بود که این اپراتور می تواند به 6 میلیون مشترک خدمات پایه (صوت) و 11 میلیون مشترک خدمات دیتا نسل سوم ارائه کند.

سیمکارتهای این اپراتور با کد 092 عرضه می شود و حداکثر قیمت در نظر گرفته شده برای فروش سیمکارت این اپراتور 120 هزار تومان است و تعرفه سرویس های ارائه شده از سوی آن نیز بعد از بررسی و تصویب در کمیسیون تنظیم مقررات اعلام می شود.

همچنین حق السهم دولت از اپراتور سوم سالانه 23/6 درصد است که اگر این رقم محقق شود در طول 15 سال 16 هزار میلیارد تومان برای کشور درآمد خواهد داشت. پیش بینی می شود این اپراتور 67 هزار میلیارد تومان درآمد داشته باشد و کف تضمین درآمد آن 16 درصد از رقم طرح تجاری است و حق لایسنس آن 401 میلیارد تومان عنوان شده است.

گزارش: معصومه بخشی پور